
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  
 
 
 

          VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

*KUPAX00LKM3Q* 
KUPAX00LKM3Q 

                                           Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  25384/2017 
Spisová značka: SpKrÚ  19246/2017 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    05.04.2017        

 

 

ROZHODNUTÍ  

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. 
§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 6. 3. 2017 společností Povodí Labe, státní podnik, 
se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 530 03 Hradec Králové, IČ: 708 90 005 (dále jen „oznamovatel“), 
podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 
 

„Tichá Orlice, Ústí nad Orlicí, zvýšení ochrany města hrázemi, rekonstrukcí potoka 
a jezů“ 

 
nebude posuzován podle zákona. 
 

 

Odůvodnění: 
 
Příslušný úřad obdržel dne 6. 3. 2017 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od společnosti Povodí Labe, 
státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 530 03 Hradec Králové, IČ 708 90 005, oznámení 
záměru „Tichá Orlice, Ústí nad Orlicí, zvýšení ochrany města hrázemi, rekonstrukcí potoka a jezů“, 
zpracované dle přílohy  č. 3 zákona. 

Oznámení záměru bylo zpracováno autorizovanou osobou RNDr. Věrou Tížkovou (oprávnění 
č.j. 3188/487/OPV/93 ze dne 8. 6. 1993, prodlouženo č.j. 58326/ENV/16 ze dne 23. 9. 2016), 
biologické  posouzení,  dendrologický  průzkum  zpracoval  Mgr. Radim Kočvara, části C zpracoval 
Ing. Václav Hodný, ze společnosti G-Consult, spol.s.r.o.  

Příslušný úřad po posouzení oznámení podle přílohy č. 3 zákona dospěl k závěru, že oznámení 
záměru splňuje všechny náležitosti.  

 

 
 
         Dle rozdělovníku  



 

 

2 

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona 
na město Ústí nad Orlicí a na Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad Ústí 
nad Orlicí, Krajskou hygienickou stanici, Českou inspekci životního prostředí a Krajský úřad 
Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 
územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 
Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 9. 3. 2017 a byl 
podle ust. § 6 odst. 7 stanoven termín 30. 3. 2017, pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, 
dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své písemné 
vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním 
systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva 
životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK763.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  

 

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 
Záměr „Tichá Orlice, Ústí nad Orlicí, zvýšení ochrany města hrázemi, rekonstrukcí potoka a jezů“ je 
zařazen do kategorie II, bodu 1.4 tj. „Úpravy toků a opatření proti povodním významně měnící 
charakter toku a ráz krajiny“.  

Rozsah záměru: 

Záměr spočívá v úpravě toku Tichá Orlice, a to ve dvou úsecích: v ř. km 45,168 – 46,596 (k. ú. 
Gerhartice, Kerhartice nad Orlicí) a v ř. km 47,317 – 48,884 (k. ú. Ústí nad Orlicí). Smyslem úprav 
je zajištění ochrany obyvatel a jejich majetku při průchodu povodňových vod korytem Tiché Orlice 
o hladině Q100.  
 
Záměr v úseku Gerhartice, Kerhartice nad Orlicí je členěn na následující stavby: 
 
ř. km 45,168 – 46,596 (k. ú. Gerhartice, Kerhartice nad Orlicí) – úsek Kerhartice 

 Protipovodňová zeď            1614 m 

 Protipovodňová hráz   155 m 

 Úprava koryta    180 m 

 Snížení bermy    592 m 

 Zdrsněný skluz        1 ks 

 Demolice stávajícího jezu       1 ks 

 Počet míst s mobilním závěrem      8 ks  

 
Záměr v úseku Ústí nad Orlicí je členěn na následující stavby: 
 
ř. km 47,317 – 48,884 (k. ú. Ústí nad Orlicí) – úsek Ústí nad Orlicí 

 Protipovodňová zeď   1274 m 

 Protipovodňová hráz     266 m 

 Úprava koryta      375 m 

 Zdrsněný skluz         1 ks 

 Demolice stávajícího jezu        1 ks 

 Počet míst s mobilním závěrem       3 ks 

 
Umístění záměru: 

Kraj: Pardubický 

Obec: Ústí nad Orlicí,  

Katastrální území: Gerhartice, Kerhartice nad Orlicí a Ústí nad Orlicí. 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměr je součástí koncepce protipovodňové ochrany, která je tvořena kombinací tří dílčích protipovodňových 
opatření – snížení návrhových průtoků pomocí retenční nádrže (není předmětem předkládaného záměru), 
lokální úpravy vodního toku a objektů a ochrana pomocí protipovodňových hrází. Smyslem záměru je 
zajištění ochrany obyvatel a jejich majetku při průchodu povodňových vod korytem Tiché Orlice o hladině 
Q100, a to v místě situování záměru.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Stavební objekty - úsek Kerhartice  

SO 01 Protipovodňová zeď PB 
- SO 01.1 Protipovodňová zeď PB 
- SO 01.2 Nábřežní zeď PB 

SO 02 Protipovodňová hráz PB 

SO 03 Protipovodňová zeď LB 

SO 04 Opatření v areálu fy. UO-TEX 

SO 05 Napojení cyklostezky 

SO 06 Mostní objekty 
- SO 06.1 Nový most v ř. km 46,30 (vyvolaná investice) 
- SO 06.1.1 Demolice mostu 
- SO 06.1.2 Nový most 
- SO 06.1.3 Úprava komunikace na levém břehu 
- SO 06.1.4 Úprava komunikace na pravém břehu 
- SO 06.2 Zajištění přemostění v ř. km 47,47 

SO 07 Úprava koryta 
- SO 07.1 Snížení bermy na levém břehu 
- SO 07.2 Demolice stávajícího jezu 
- SO 07.3 Napojení koryta v profilu jezu 
- SO 07.4 Balvanitý skluz 
- SO 07.5 Průleh 
- SO 07.6 Rozšíření koryta v profilu nového mostu 

SO 08 Čerpací stanice 
- SO 08.1 Čerpací stanice č.1 
- SO 08.2 Čerpací stanice č.2 

SO 09 Opatření na inženýrských sítích  

SO 10 Kácení 

SO 11 Náhradní výsadba 
Provozní soubory - úsek Kerhartice 

PS 01 Mobilní hrazení PB 

PS 03 Mobilní hrazení LB 

PS 04 Opatření v areálu fy. UO-TEX 

PS 08 Čerpací stanice 
- PS 08.1 Čerpací stanice č.1 
- PS 08.2 Čerpací stanice č.2 
Stavební objekty – úsek Ústí nad Orlicí 

SO 01 Protipovodňová zeď 

SO 02 Nábřežní zeď 

SO 03 Úprava koryta 
- SO 03.1 Demolice stávajícího jezu 
- SO 03.2 Balvanitý skluz 
- SO 03.3 Úprava pravého břehu 
- SO 03.4 Zrušení pravobřežní hráze 

SO 04 Úprava terénu a podzemní těsnící prvek 

SO 05 Opatření na inženýrských sítích 

SO 06 Čerpací stanice 
- SO 06.1 Čerpací stanice č.1 
- SO 06.2 Čerpací stanice č.2 

SO 07 Kácení 

SO 08 Náhradní výsadba 
Provozní soubory - úsek Ústí nad Orlicí 

PS 01 Mobilní hrazení 

PS 06 Čerpací stanice 
- PS 06.1 Čerpací stanice č.1 
- PS 06.2 Čerpací stanice č.2 



 

 

4 

 

Krajský úřad obdržel ve stanovené lhůtě následující vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové ze dne  27. 3. 2017 
zn. ČIŽP/45/IPP/0902006.004/17/KDR: 

Oddělení ochrany ovzduší:  
ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky. 
 
Oddělení ochrany vod:  
ČIŽP, oddělení ochrany vod, nemá k předloženému záměru připomínky.  
 
Oddělení odpadového hospodářství:  
Oznámení obsahuje výčet odpadů, jejichž vznik se předpokládá ve fázi realizace a provozu záměru. 
Oznámení však neřeší nakládání s odpady ve fázi ukončení provozu. ČIŽP, oddělení odpadového 
hospodářství, upozorňuje, že na základě ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, se hodnotí vlivy na životní prostředí i pro fázi ukončení jeho provozu, resp. 
důsledky jeho případné likvidace a dále sanace nebo rekultivace, pokud povinnost sanace nebo 
rekultivace stanoví zvláštní právní předpis. 
 
Hodnocení příslušného úřadu: V daném případě nelze přepokládat, že záměr ochrany města 
před povodněmi bude ukončen. Předpokládá se trvalé umístění.   
 
Oddělení ochrany přírody: 
ČIŽP, oddělení ochrany přírody, v souvislosti se záchrannými transfery zvláště chráněných druhů 
živočichů zmiňovanými v oznámení (str. 81 pod bodem 7 a na str. 88 oznámení) upozorňuje, že 
ke stanovení místa transferu zvláště chráněných druhů a jeho podmínek je příslušný pouze orgán 
ochrany přírody (zde Krajský úřad Pardubického kraje) v rámci výjimky ze základních podmínek 
ochrany zvláště chráněných druhů živočichů udělené podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., (nikoli 
hospodář MO ČRS, jak je uvedeno v oznámení).  
ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru další připomínky. 
 
Hodnocení příslušného úřadu: Jedná se o formální pochybení. Příslušnost vyplývá ze zákona.   
 
Oddělení ochrany lesa: 
Ve vztahu k zásahu do pozemků určených k plnění funkce lesů (dále jen PUPFL) není 
v předloženém oznámení zohledněn výskyt lesních pozemků v zájmových oblastech jednotlivých 
úseků vodního toku Tichá Orlice. Jedná se zejména o lesní pozemky p.č. 166/1, 166/2 a 166/4 vše 
v k.ú. Kerhartice nad Orlicí. U těchto lesních pozemků dojde dle předložené dokumentace 
ke stavbě v ochranném pásmu lesa, přičemž při stavbě SO 07.5 Průleh dojde k stavební činnosti 
v těsné blízkosti lesních pozemků p.č. 166/2 a 166/4 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí, které tvoří 
levobřežní stromovou linii vodního toku Tiché Orlice. 
ČIŽP s ohledem na zjištěné skutečnosti v předloženém oznámení požaduje v následujícím stupni 
projektové přípravy doplnit následující podklady: 
- vyhodnocení vlivu záměru na lesní porosty nacházející se v místě záměru nebo v jeho těsné 
blízkosti. 
- doplnit do textu dokumentace následující odstavec: „V rámci předpokládaného záměru nebudou 
na pozemky v kategorii PUPFL umísťovány skládky a deponie stavebního materiálu nebo 
vytěžených materiálů, ani stavební dvory nebo parkoviště techniky; okolní lesní porosty ani součásti 
lesní dopravní sítě nesmí být poškozovány činností ve fázi výstavby používáním stavebních 
mechanizmů. 
 
Hodnocení příslušného úřadu: Jedná se o požadavek směřovaný do následujícího stupně 
projektové přípravy.  
 
 
 
 
 



 

 

5 

Krajský úřad Pardubického kraje ze dne 22. 3. 2017 pod č.j. KrÚ 19986/2017: 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (zpracovatel RNDr. Milan Boukal, Ph.D.) 
Z hlediska zájmů svěřených do působnosti Krajskému úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu (dále jen OZPF), není proti předloženému záměru námitek. 
Z předložených podkladů je zřejmé, že dojde k záboru zemědělské půdy dle ustanovení § 9 zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších změn (dále jen 
zákon). Je-li předložený záměr v souladu se schváleným ÚPO, bude souhlas ve smyslu § 9 zákona 
vydán na základě žádosti investora samostatně. V případě, že zábor bude do 1 ha, je příslušným 
orgánem k posouzení odnětí příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností, nad 1 ha je tímto 
orgánem Krajský úřad Pardubického kraje, nad 10 ha Ministerstvo životního prostředí. Součásti 
žádosti jsou stanoveny § 9 odst. 6 zákona. 
 

Orgán ochrany přírody (zpracovatel RNDr. Milan Boukal, Ph.D.) 
Z hlediska zájmů svěřených do působnosti Krajskému úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany 
přírody a krajiny (zvláště chráněná území, zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin, lokality 
soustavy Natura 2000 a regionální územní systém ekologické stability - ÚSES) není proti 
předloženému záměru námitek. 

 Investor je povinen si před započetím stavby obstarat pravomocné rozhodnutí orgánu 
ochrany přírody o udělení výjimky ze zákazů pro zjištěné zvláště chráněné druhy dle § 56 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
Kompetentním orgánem je Krajský úřad Pardubického kraje. 

 
Hodnocení příslušného úřadu: Jedná se o postupy vyplývající ze zákona.  
 
 
Vodoprávní úřad (zpracovatel vyjádření Ing. Zdeněk Čížek, Ing. Jana Hroudová)  
Záměr se nedotýká zájmů v působnosti vodoprávního úřadu Krajského úřadu Pardubického kraje. 
Vodoprávním úřadem příslušným k vydání povolení, stanovisek a souhlasů je Městský úřad Ústí 
nad Orlicí.  
Do seznamu opatření doporučujeme zařadit povinnosti zpracovat povodňový plán a havarijní plán 
stavby a předložit je ke schválení vodoprávnímu úřadu. Upozorňuji, že stávající záplavové území 
pro  Q100,  Q20,  Q5   a   aktivní   záplavovou  zónu  bylo  stanoveno  opatřením  obecné  povahy  
dne 2. 6. 2015 pod č.j. KrÚ 35741/2015. Toto opatření krajského úřadu změnilo původně stanovený 
rozsah záplavového území, stanovený Okresním úřadem Ústí nad Orlicí.    
Po realizaci stavby podá správce vodního toku ke krajskému úřadu návrh na změnu záplavového 
území.  
 
Hodnocení příslušného úřadu: Jedná se o upozornění na opatření a postupy v navazujících 
procesech.  
 
Orgán státní správy lesů (zpracovatel vyjádření Ing. Jana Klapková)  
Z hlediska kompetencí krajského úřadu jako orgánu státní správy lesů, daných krajskému úřadu 
zákonem o lesích č. 289/1995 Sb., nemáme k předloženému záměru připomínky, záměr 
nepředpokládá přímé dotčení (zábor) pozemků určených k plnění funkcí lesa. Z textu oznámení 
záměru však vyplývá, že návrhem protipovodňových opatření bude dotčeno ochranné pásmo lesa, 
které sahá do 50 m od okraje lesa. Vzhledem k této skutečnosti upozorňujeme, že v souladu s ust. 
§ 14 odst. 2 zákona o lesích č. 289/1995 Sb. je nutné pro řízení podle stavebního zákona (územní 
řízení, stavební povolení apod.) doložit závazné stanovisko věcně a místě příslušného orgánu 
státní správy lesů, v tomto případě odboru životního prostředí Městského úřadu Ústí nad Orlicí, 
který může svůj souhlas vázat na splnění podmínek.  

 
Hodnocení příslušného úřadu: Jedná se o požadavek na směřovaný do následujícího stupně 
projektové přípravy.  
 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 
nad Orlicí ze dne 14. 3. 2017 pod č.j. KHSPA 4245/2017/HOK-UO 
S oznámením vlivů záměru „Tichá Orlice, Ústí n.O., zvýšení ochrany města hrázemi, rekonstrukcí 
koryta a jezů“, oznamovatele společnosti Povodí Labe, s.p., se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 
Hradec Králové, s o u h l a s í a požaduje: 



 

 

6 

 
Součástí dokumentace ke stavebnímu řízení bude hluková studie, která bude posuzovat a hodnotit 
hluk ze stavební činnosti v úsecích s blízkou obytnou zástavbou. Hluková studie bude vycházet 
z hlučnosti předpokládaných stavebních mechanismů (strojního zařízení) a časového využití 
v průběhu denní doby, navržených přepravních tras materiálu a vytěžené zeminy, předpokládaného 
počtu a tonáže nákladních automobilů, časového harmonogramu prací v jednotlivých úsecích 
stavby v okolí obytné zástavby. V případě potřeby, např. při demoličních pracích, budou navržena 
protihluková opatření. 
 

Hodnocení příslušného úřadu: Jedná se o požadavek směřovaný do následujícího stupně 
projektové přípravy.  

Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, č.j. MUUO/8281/2017/ZP/Vel, sp. ZP-SS 
1417/2014, ze dne 30. 3. 2017: 

1. Orgán odpadového hospodářství (Lenka Velínská) 
Bez připomínek.  

2. Orgán ochrany ovzduší (Lenka Velínská) 
Bez připomínek. 

3. Orgán ochrany přírody a krajiny (Jana Bucháčková) 
Městský úřad Ústí nad Orlicí posoudil oznámení záměru z hlediska zájmů chráněných zákonem 
č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění a nemá žádné připomínky. 
 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (Marek Maláček) 
Bez připomínek.  
 
5. Orgán státní správy lesů (Ing. Hana Grimová) 
Z předložené dokumentace je zřejmé, že navrhovaná stavba se dotýká pozemků ve vzdálenosti 
do 50 m od okraje lesa.  
V případě, že pro její provedení bude potřeba rozhodnutí stavebního úřadu, popř. jiného správního 
úřadu, rozhodne tento úřad jen se souhlasem orgánu strání správy lesů – ustanovení § 14 odst. 2 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen lesní zákon). 

Při dotčení pozemků ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa požádá investor orgán státní správy 
lesů o vydání závazného stanoviska o souhlasu s umístěním stavby nebo využitím území do 50 m 
od kraje lesa. K žádosti je třeba doložit:  

- Informační výpis z katastru nemovitostí na předmětné lesní pozemky (ne starší jednoho roku) 
- Situační zákres stavby v mapě katastru nemovitostí.  
 
Hodnocení příslušného úřadu: Jedná se o požadavky vyplývající ze zákona.  
 
6. Vodoprávní úřad (Ing. Zdeňka Lindenthalová) 
Bez připomínek.  
 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 
a dotčených územních samosprávných celků.  

 

Posouzení příslušného úřadu: 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 
poskytnuté investorem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu a zvážil, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. 
kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 



 

 

7 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 
s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy a rizika havárií. 

Záměr spočívá v úpravě toku Tichá Orlice, a to ve dvou úsecích: v ř. km 45,168 – 46,596 (k. ú. 
Gerhartice, Kerhartice nad Orlicí) a v ř. km 47,317 – 48,884 (k. ú. Ústí nad Orlicí). Smyslem úprav 
je zajištění ochrany obyvatel a jejich majetku při průchodu povodňových vod korytem Tiché Orlice 
o hladině Q100.  

Součástí předloženého oznámení záměru je biologické posouzení záměru „Tichá Orlice, Ústí 
nad Orlicí, zvýšení ochrany města hrázemi, rekonstrukcí koryta jezů“, zpracované Mgr. Radimem 
Kočvarou. Z biologického posouzení záměru vyplývá, že byl zpracován na základě celosezónního 
aktuálního průzkumu.  Uvádí, že předložený záměr jako celek představuje různou míru převážně 
dočasně negativního vlivu (průběh stavby). Zahrnuje jednotlivé objekty, které lokálně představují 
trvalý negativní zásah do toku, který je možné při respektování navržených doporučení dostatečně 
zmírnit či zcela eliminovat. Ve výsledku pak ovlivnění lokálních populací rostlin a živočichů není 
v rozporu s cíli ochrany přírody v daném území.  Vzhledem k přítomnosti zvláště chráněných druhů 
živočichů a rostlin je třeba zajistit udělení výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště 
chráněných druhů.  

Příslušný úřad se zabýval možnými riziky při stavebních pracích. Jedná se o možné znečištění 
ovzduší dopravou nákladními automobily, prašností staveniště, likvidace odpadů zejména 
z demoličních prací, kontaminace vody, případné havárie. V oznámení záměru jsou uvedena 
a uložena konkrétní opatření, jejichž přijetím budou tyto rizika minimalizována resp. eliminována.   

Během posledních několika let lze identifikovat na toku Tichá Orlice několik záměrů, zejména 
odtěžení nánosů, realizace kanalizace a čistíren odpadních vod, vybudování rybího přechodu, 
oprava mostů. V současné době nejsou v  prostoru navržených stavebních objektů a v  jeho okolí 
známy další realizované či připravované záměry, které by měly přispět ke kumulaci s řešeným 
záměrem.  

Příslušný úřad se zabýval vlivem záměru na obyvatelstvo. Nepříznivý vliv lze uvažovat pouze 
v období výstavby, kdy může dojít k dočasnému ovlivnění obyvatel zejména hlukem a vlivem 
na ovzduší. Příjezdy na staveniště budou řešeny po stávajících místních komunikacích 
a po dočasně zřízených přístupových trasách. Stavební práce budou probíhat pouze v denní době, 
od 7:00 do 21:00 hod, noční provoz bude vyloučen. Případné zvýšení hlukové zátěže bude pouze 
krátkodobé a lokální. K záměru se souhlasně vyjádřila Krajská hygienická stanice Pardubického 
kraje, územní pracoviště Ústí nad Orlicí, ze dne 14. 3. 2017 pod č.j. KHSPA 4245/2017/HOK-UO. 
Významně pozitivním vlivem bude zvýšení ochrany obyvatelstva a majetku před povodněmi.  

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 
trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních zdrojů. 

Záměr je umístěn převážně podél břehu vodního toku Tiché Orlice, v k.ú. Gerhartice, k.ú. 
Kerhartice nad Orlicí a  k.ú. Ústí nad Orlicí, a to za břehovou hranou koryta, k zásahu do koryta 
a břehů na většině území nedojde. 

Území patří podle nařízení vlády č. 85/1981 do Chráněné oblasti přirozené akumulace vod 216 
Východočeská křída. Zákazy, resp. opatření, která z tohoto nařízení vyplývají, jsou uvedena 
a zapracována v oznámení záměru.   

Na vodním toku Tiché Orlice je vymezeno několik prvků územního systému ekologické stability 
(dále „USES), a to lokální i regionální. Regionální biokoridor Tiché Orlice (úseky 869) je vázaný 
na vlastní vodní tok, břehové porosty a údolní nivu s vlhkými loukami. V plochách ÚSES musí být 
zajištěny podmínky pro zachování genofondu, zvyšování ekologické stability a příznivé působení 
na okolní krajinu. V oznámení záměru jsou podmínky akceptovány.     

V k.ú. Kerhartice nad Orlicí je ve vzdálenosti cca 200 m severně od mostu přes Tichou Orlici 
evidována stará ekologická zátěž ID 75347001. V oznámení záměru je zátěž zdokumentována. 

Stavba si vyžádá trvalý zábor pozemků kategorie zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“). 
Bude požádáno o vynětí ze ZPF. Uvedeným záměrem bude dotčeno ochranné pásmo pozemku 
určeného k plnění funkce lesa (dále jen „PUPFL“)   p.č. 166/2 a 166/4 a dalších při okraji silnice 
v úseku Kerhartice (k.ú. Kerhatice n.O., k.ú. Gerhartice). Pro realizaci záměru je dle § 14 odst. 2 
zákona č.289/1995 Sb., o lesích, nutný souhlas příslušného orgánu státní správy lesů. 
 



 

 

8 

Požadavky dotčených orgánů byly převážně charakteru odkazy na zákonné požadavky či postupy, 
příslušný úřad neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti a dotčených územních 
samosprávných celků.  

Příslušný úřad přihlédl dále k vyjádření z hlediska územně plánovací dokumentace Městského 
úřadu Ústí nad Orlicí, stavebního úřadu, ze dne 8. 6. 2015, posoudil předloženou žádost a sděluje, 
že navrhovaný záměr „Tichá Orlice, Ústí nad Orlicí, zvýšení ochrany města hrázemi, rekonstrukcí 
koryta a jezů“ v katastrálních územích Gerhartice, Kerhartice nad Orlicí a Ústí nad Orlicí, je 
v souladu se zpracovaným územním plánem města Ústí nad Orlicí. Uvedená protipovodňová 
opatření jsou v územním plánu města zařazena mezi veřejně prospěšné stavby.    

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, 
a po shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný  
úřad k závěru, že záměr „Tichá Orlice, Ústí nad Orlicí, zvýšení ochrany města hrázemi, rekonstrukce 
koryta a jezů“ nebude mít za podmínek uvedených v oznámení záměru významný vliv na životní 
prostředí, a proto nebude dále posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 zákona č.500/2004 Sb. 
ve znění pozdějších předpisu (dále jen správní řád) ve spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením 
na své úřední desce. 
 
Poučení o odvolání: 
Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 

Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 
správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 
ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. 

 
 
 
 
 

Otisk úředního razítka 

 

 

 
 

Ing. Josef Hejduk 
   vedoucí odboru  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

9 

 
Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a město Ústí nad Orlicí o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle 
ust. § 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad 
dále žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  
 
 

 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne: 7. 4. 2017 
 
 
 
 
 
Město Ústí nad Orlicí 
 
Vyvěšeno dne :        Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1.Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 530 03 Hradec Králové 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2.  Město Ústí nad Orlicí 
3.  Pardubický kraj 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, Praha 10-Vršovice  

 

 


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13

		2017-04-06T11:47:10+0000
	Not specified




